
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Τρίπολη, 02/11/2022 

                 Α.Π.  8729 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Εφορευτικών Επιτροπών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων 

των υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό και Πειθαρχικό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την διετία 2023-2024» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Το γεγονός ότι 31 Δεκεμβρίου 2022 λήγει η θητεία των αιρετών μελών των 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

2. Τη σχετική νομοθεσία που διέπει τη διαδικασία διεξαγωγής των εκλογών αιρετών 

εκπροσώπων των υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., και ειδικότερα:  

α) την αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19-9-1988 (Β’ 684) υπουργική απόφαση (εφεξής υπουργική 

απόφαση), όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-1988 (Β’ 876), 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37/ 165/30179/3-9-1990 (Β’ 562), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/ 19516/26-9-2001 (Β’ 1246) και 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (Β’ 3794) υπουργικές αποφάσεις,  

β) τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 159 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007, όπως 

ισχύει), σύμφωνα με τις οποίες οι αιρετοί εκπρόσωποι θα πρέπει να ανήκουν στην 

κατηγορία/εκπαιδευτική βαθμίδα ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ και να έχουν βαθμό τουλάχιστον Γ’,  

γ) τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 (Α΄ 81) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 

3 του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 (Α΄ 163) και της παρ. 13 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

(Α΄ 54),  

δ) τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007, όπως ισχύει). 

       3. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1318/οικ.10294/24-06-2022 (ΑΔΑ: ΡΙΒΘ46ΜΤΛ6-25Θ) 

έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων στα 

υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου – ΘΗΤΕΙΑ 2023-2024». 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-372115-3 

Πληροφορίες: Σπυριδούλα Πυρπάρα 

E-mail: spyrpara@uop.gr 

ΑΔΑ: 9ΟΜΑ469Β7Δ-4ΞΒ



     4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 8513/25-10-2022 Ανακοίνωση Δημόσιας Κλήρωσης των μελών των 

Εφορευτικών Επιτροπών για τις εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στο 

υπηρεσιακό και πειθαρχικό συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.  

5. Το από 02-11-2022 πρακτικό της δημόσιας κλήρωσης για την ανάδειξη τριών (3) 

τακτικών και εννέα (9) αναπληρωματικών μελών για την συγκρότηση εκάστης εφορευτικής 

επιτροπής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των μελών των μόνιμων υπαλλήλων και 

των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό και Πειθαρχικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου. 

Αποφασίζουμε 

 

Συγκροτούμε τις κάτωθι εφορευτικές επιτροπές, που αναδείχθηκαν μετά από 

δημόσια κλήρωση για τη διενέργεια των εκλογών ανάδειξης δύο (2) αιρετών εκπροσώπων 

(με τους αναπληρωτές τους) των μόνιμων υπαλλήλων και δύο (2) αιρετών εκπροσώπων (με 

τους αναπληρωτές τους) των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.  στο Υπηρεσιακό και Πειθαρχικό 

Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με θητεία από 01-

01-2023 έως 31-12-2024. 

 
   

  1. Εφορευτική Επιτροπή της Κεντρικής Υπηρεσίας για τη διενέργεια των 

εκλογών ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των μόνιμων υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό 

και Πειθαρχικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου: 

 

Τακτικά Μέλη:  

1. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Μόνιμη υπάλληλος 

2. ΣΑΚΚΑ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ, Μόνιμη υπάλληλος 

3. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Μόνιμη υπάλληλος 

 

Αναπληρωματικά Μέλη (κατά σειρά και όχι κατ' αντιστοιχία): 

1. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ, Μόνιμη υπάλληλος 

2. ΔΟΥΝΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Μόνιμη υπάλληλος 

3. ΜΠΑΣΚΟΥΤΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Μόνιμος υπάλληλος 

4. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Μόνιμος υπάλληλος 

5. ΒΕΛΕΝΤΖΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, Μόνιμος υπάλληλος 

6. ΓΕΩΡΓΑΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Μόνιμος υπάλληλος 

ΑΔΑ: 9ΟΜΑ469Β7Δ-4ΞΒ



7. ΜΠΟΥΣΙΟΥΤΗ ΌΛΓΑ, Μόνιμη υπάλληλος 

8. ΞΥΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Μόνιμος υπάλληλος 

9. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Μόνιμος υπάλληλος 

 

2. Εφορευτική επιτροπή της Κεντρικής Υπηρεσίας για τη διενέργεια των 

εκλογών ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό και 

Πειθαρχικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου: 

 

Τακτικά Μέλη:  

1. ΜΠΟΜΠΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

2. ΦΟΥΡΤΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

3. ΜΠΟΥΝΑ ΝΙΚΗ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

 

 

Αναπληρωματικά Μέλη (κατά σειρά και όχι κατ' αντιστοιχία): 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

3. ΛΥΚΟΥΔΗ ΡΟΥΜΠΙΝΑ-ΕΛΕΝΗ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

4. ΙΓΓΛΕΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

5. ΓΚΟΥΒΟΥΣΗ ΜΑΤΙΝΑ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

6. ΒΟΤΣΗ ΣΟΦΙΑ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

7. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

8. ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

9. ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

ΑΔΑ: 9ΟΜΑ469Β7Δ-4ΞΒ



 

 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κ. Κατσής   

 

 

 

 

 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

-Αναφερομένους στην απόφαση 

-Ιστοσελίδα Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

ΑΔΑ: 9ΟΜΑ469Β7Δ-4ΞΒ


		2022-11-02T12:42:19+0200
	Athens




